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          PPrroottookkóółł    zz  KKoommiissjjii  EEdduukkaaccjjii  KKuullttuurryy  ii  SSppoorrttuu   

zz  ddnniiaa  2200  lluutteeggoo    22002233  rr..   

  

  

• Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel  

• Porządek Komisji zgodny z planem pracy  

1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach. 

2.  Analiza demograficzna uczniów uczęszczających do szkół  
i przedszkoli w roku szkolnym 2022/2023 z podziałem na ilość oddziałów w każdej 
szkole i przedszkolu w mieście oraz perspektywa demograficzna i ekonomiczna 
funkcjonowania placówek oświatowych na najbliższe 3 lata. 

3. „Ferie w mieście 2023 – analiza realizacji” 
4. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
5. Sprawy różne  
Czas trwania posiedzenia  od 16.00  - 17.15 

• Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych  6 z 7 

• Nieobecny  - Zbigniew Panek  

• Zastępca Burmistrza Beata Zawiła  

• Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska  

• Zastępca Naczelnika – Justyna Lisowska  

• Dyrektor Miejskiej Bibliotek Publicznej w Czeladzi – Bożena Podgórska  

• Kierownik Filii MBP  

• Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Jakub Kużdżał  

Przebieg obrad:  

Przewodniczący Andrzej Mentel – dzień dobry, witam Państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Porządek obrad jest następujący:  
1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach. 
2. Analiza demograficzna uczniów uczęszczających do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 
2022/2023 z podziałem na ilość oddziałów w każdej szkole i przedszkolu w mieście oraz 
perspektywa demograficzna i ekonomiczna funkcjonowania placówek oświatowych na najbliższe 3 
lata. 
3.„Ferie w mieście 2023 – analiza realizacji” 
4.Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
5.Sprawy różne  
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czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do porządku, nie wiedzę. Przechodzimy do punktu pierwszego. 
Bardzo proszę o krótkie wprowadzenie.  
Ad.1. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach. 
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska Wolska – zgodnie z art. 3a Karta Nauczyciela organ 
prowadzący szkoły będący jednostką samorządu terytorialnego, zobowiązany jest do 
przeprowadzenia w terminie do 20 stycznia każdego roku analizy poniesionych w poprzednim roku 
kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia  nauczycieli w odniesieniu do wysokości  średnich 
wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych 
i dyplomowanych. Najlepiej obrazuje to tabelka, którą Państwo otrzymaliście w materiałach. Na te 
obliczenia składa się tylko kilka zmiennych, odnosi się to do nauczycieli i ich wynagrodzeń. Obecnie 
mamy trzy stopnie awansu zawodowego: nauczyciel mianowany i dyplomowany, pozostali uzyskali 
miano nauczyciela poczatkującego. Tabela przedstawia wynagrodzenia nauczycieli od 1 stycznia do 
31 sierpnia oraz od 1 września do 31 grudnia. W tabeli jest również wyliczona średnia 
wynagrodzeń nauczycieli. Wniosek jest taki, że nie będziemy dopłacać do jednorazowych 
dodatków uzupełniających, wyrabiamy średnie wynagrodzenia. Zarzadzanie naszymi placówkami 
przez organ oraz dyrektorów jest prowadzone należycie, nauczyciele wypracowują te średnie 
wynagrodzenia. W materiałach jest również materiał jak to wyglądało w latach ubiegłych. 
Przewodniczący Andrzej Mentel – czy Państwo macie pytania?, nie widzę dziękuje kolejny punkt 
bardzo proszę króciutko bo materiał jest bardzo obszerny.  
Ad.2. Analiza demograficzna uczniów uczęszczających do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 
2022/2023 z podziałem na ilość oddziałów w każdej szkole i przedszkolu w mieście oraz 
perspektywa demograficzna i ekonomiczna funkcjonowania placówek oświatowych na najbliższe 3 
lata. 
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska – ta analiza dotyczy dzieci zameldowanych na 
pobyt stały lub czasowy. Zgłaszają się dzieci nie z obwodu nie zameldowane, a zamieszkujące na 
oświadczenie. Nie mamy obwodów w przedszkolach mamy sieć przedszkoli natomiast mamy sieć 
szkół podstawowych wraz z obwodami. Mamy 7 przedszkoli i 6 szkół. Podsumowaniem jest liczba 
dzieci urodzonych w 2008 do 2022 roku co jest i co nas czeka. 2008 rocznik to są dzieci z klasy VIII 
to jest ok 305 osób. I ten najwyższy rocznik wychodzi. Z czym to się wiąże, że liczba godzin zmaleje. 
Później sytuacja w miarę się ustabilizuje, natomiast już z demograficznego punktu tragedia będzie 
w rocznikach 2021 / 2022 . Rocznik 2022 to jest 142 dzieci, statystycznie zakładamy, że tych dzieci 
może być około 100. Co do perspektywy ekonomicznej, to ta niepewność oświatowa tych 
wszystkich zmian rządowych nam organom prowadzącym jest trudno zaplanować, trudno znaleźć 
pieniądze na wynagrodzenia , czy szacowanie subwencji. Rosnąca ilość zadań, które ciągle rośnie. 
Wszystko się dzieje z zaskoczenia. Jest wiele zmiennych, które ograniczają dokładne planowanie. 
Perspektywa demograficzna też wpływa bo będzie mniej dzieci, a subwencja idzie za dzieckiem,  
a nie za klasą, czy nauczycielem. Analizując to wszystko propozycja jest taka, aby w tym roku tych 
obwodów nie zmieniać.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – bardzo proszę o zadawanie pytań.  
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Radna Beata Marcinkowska – na razie nie grozi nam zamykanie szkół, likwidowanie klas, 
zwalnianie?  
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska – ani szkół , ani nauczycieli na ten moment.  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – ten rocznik z 2022 i jak one pójdą do szkoły, to wtedy 
będziemy mieli sytuację bardzo groźną zwłaszcza dla nauczycieli.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – głównie chodzi o nauczycieli wczesnoszkolnych. To jest taka 
perspektywa bardzo pesymistyczna.  
Radna Małgorzata Chojnacka – liczba urodzeń dzieci spada co będzie z nauczycielami. 
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska – zagrożenie, które widzimy to z jednej strony 
mniejsza liczba dzieci, a tak ogólnie wielu nauczycieli ucieka ze szkół, w przedszkolach mamy 
problem z zatrudnieniem.  
Radny Marcin Gadecki – jak zmienia się liczba w poszczególnych obwodach w związku z tym, iż  
w mieście mamy bardzo dużo nowych ulic. Jak to się ma do stanu bieżącego, faktycznego.  
Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska – mamy taką analizę przygotowaną, jeśli Państwo 
sobie życzą to prześlemy.  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – te nowe ulice nie generują takiej liczby dzieci, jakimi 
moglibyśmy przypuszczać. Tam są pojedyncze dzieci z ulicy. Oczywiście prześlemy.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – bardzo proszę przesłać do wszystkich członków komisji.  
Dyskusja : 
 -Radna Małgorzata Chojnacka  
- Radny Marcin Gadecki  
- Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska  
- Zastępca Burmistrza Beata Zawiła 
- Przewodniczący Andrzej Mentel   
Ad. 3 „Ferie w mieście 2023 – analiza realizacji” 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – ferie udało się realizować w zakładanym planie, jeżeli 
chodzi o wydział Polityki Społecznej odbyła się Harcerska Akcja Zima, która była podzielona na dwa 
turnusy. Łącznia z półkolonii skorzystało 210 dzieci. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizowała zajęcia dla uczestników Placówki Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” prowadził 
zajęcia profilaktyczno – edukacyjne z zastosowaniem Treningu Umiejętności Społecznych, zajęcia 
sportowe, zajęcia animacyjne, gry i zabawy. Były również wycieczki organizowane. Udział wzięło 15 
dzieciaków. Jeżeli chodzi o Ośrodek Wspierania Dzieci i Rodziny, wychowankowie uczestniczyli  
w zajęciach stacjonarnie oraz brali udział w zorganizowanych wyjazdach do kina i do „Bajka Pana 
Kleksa” w Katowicach. W sumie z oferty skorzystało 19 wychowanków.  Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji zorganizowała naukę jazdy na łyżwach, były zajęcia z tenisa sportowego. MOSiR 
udostępniał też hale dla klubów sportowych. 26 stycznia odbył się pierwszy cykl zajęć „pierwsze 
kroki w judo” . Jeżeli chodzi o bibliotekę to Kopalnia Kultury wyświetlała darmowe seanse filmowe 
dla dzieci o 10.00 i 12.00. Ogólnie wyświetlono 20 seansów z których skorzystało 1 346 osób. Ferie 
organizował również przez dwa tygodnie  CKS oraz APN Górnik Piaski.  
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Radna Beata Marcinkowska – dodam tylko, że Kopalnia Kultury wykorzystała cały swój potencjał 
wyświetliła 20 seansów w tym roku był dwukrotny wzrost widzów do roku poprzedniego i nie byli 
to tylko mieszkańcy czeladzi, co wydaje się doskonała promocją.  
Radna Ewa Fronczek – Harcerska Akcja Zima, ile dzieci się nie dostało, czy jest jakaś lista 
rezerwowa. Kolejne pytanie czy rodzic płacił i jaka to była kwota.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – za każdym razem mamy taką listę, natomiast w tym roku 
wszystkie dzieci, które chciały się dostać to z  niej skorzystały. Były placówki, które nie 
wykorzystały swojego limitu i wtedy korzystałyśmy z listy rezerwowej. Jeśli chodzi o opłaty to  
w sumie było to 250,00 zł  z podziałem 100 zł na wyżywienie i 150 zł na wycieczki.  
Radna Ewa Fronczek – nas jako miasto ile, to kosztowało w przeliczeniu na jedno dziecko.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – ta akcja w tym roku kosztowała nas ok 34.000 zł.  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – powiem tylko tak dla porównania w Sosnowcu jeden tydzień 
ferii w mieście kosztował 650 zł. Taką kwotę chyba zaproponujemy rodzicom za dwa tygodnie 
latem za NAL. Jest problem z opiekunami bo oni nie chcą za 25 zł/h pracować.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – (odczytanie sprawozdania z MOSIR za zeszły rok). Po sesji 
grudniowej rozmawiałem z Panią Burmistrz, że dzieci pytają  o zajęcia ogólnodostępne na hali 
MOSiR. Można tak zorganizować, podzielić czas, aby Kluby mogły trenować, ale żeby była 
ogólnodostępna oferta. Jeżeli w zeszłym roku dało się w jeden tydzień, gdzie uczestniczyło 150 
dzieciaków , to mam pytanie dlaczego w tym roku tego  nie zrobiliśmy.  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – będę tutaj broniła tezy Pana Przewodniczącego, ale my nie 
mamy pieniędzy, aby opłacić opiekunów. Nie można wpuścić  dzieci samych, oni muszą mieć 
opiekunów. Pan Dyrektor ma dwóch trenerów z uprawnieniami trenera, tam nie może być ktoś 
bez uprawnień.  
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał – zasadnicza różnica miedzy tym rokiem, a poprzednim polegała 
na tym, że na dwa tygodnie ferii Stowarzyszenia zajęły salę tylko w jednym tygodniu. W tym roku 
Stowarzyszenia zajęły halę pod swoje zajęcia, na które mógł się zapisać każdy. Na Sali Baletowej 
odbywały się zajęcia z dżudo, przy tej możliwości, jaką mieliśmy w tym roku uważam, że i tak 
wykorzystaliśmy halę na tyle na ile się dało.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – nie można było tego jakoś podzielić, bo dzieci nie tylko chcą 
grać w piłkę nożną, aby każdy inny dzieciak mógł przyjść na halę i zagrać np. w siatkówkę , czy piłkę 
ręczną.   
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał – jeżeli, jest zapotrzebowanie ze Stowarzyszenia to może zapisać 
się każdy i to nie była tylko piłka nożna. Stowarzyszenia złożyły swoje zapotrzebowania od 9 do 15, 
następnie trening stowarzyszeń od 16,  to w którym miejscu ja mam coś  zaproponować dzieciom?  
Przewodniczący Andrzej Mentel – można było ze stowarzyszeniem rozmawiać, wszystko było do 
uzgodnienia. Chodzi o to, aby dać możliwość tym dzieciakom. Pan mówi, że dzieci mogły się 
zapisać na zajęcia, ale kto nie jest związany z klubem to skąd będzie wiedział. Taką informację 
można było przesłać do szkół o co zawsze Was proszę. Moje zdanie jest takie, że trzeba elastycznie 
do tego podejść.  
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał – postaramy się ograniczyć działalność Stowarzyszeń.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – ja nie chcę, abyśmy ograniczali działalność stowarzyszeń .  
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Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał  - Panie Przewodniczący to jak mam rozumieć Pana sugestię. Jeżeli 
stowarzyszenia składa mi zapotrzebowanie, a zgodnie z decyzją Radnych stowarzyszenia mają 
pierwszeństwo przed innymi to jak ja mam to ograniczyć, albo będę działać na szkodę 
stowarzyszenia skracając im godziny, albo spróbować się dogadać, żeby zmaksymalizować godziny 
pracy hali i to zrobiliśmy w tym roku.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – to odwrócę sytuacje i powiem, że Pan działał na szkodę tych 
dzieci. Nikt z tych dzieci nie wiedział, że mogą się zapisać.  
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał  - nie moją rolą jest działać informacyjnie za stowarzyszenia. 
Przewodniczący Andrzej Mentel – skoro się widzi, że coś działało dobrze to dlaczego tego nie 
powielamy.  
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał – jeżeli, nie mamy przestrzeni do kontynuowania to co miałem 
zrobić odmówić jednemu z Klubów .  
Przewodniczący Andrzej Mentel – a, jeżeli w przyszłym roku zgłoszą się trzy stowarzyszenia, to co 
wtedy Pan zrobi.  
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał – będę się zastanawiał jak złożą te trzy stowarzyszenia.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – będzie Pan musiał negocjować ze stowarzyszeniami.  
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał- w tym roku też negocjowałem ze stowarzyszeniami, bo chcieli 
zając każdą salę.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – i bardzo dobrze, trzeba negocjować. Jeśli nie ma więcej pytań 
przejdziemy do kolejnego punktu  
Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał  
Projekt Nr 31 
w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi. 
Dyrektor MBP Bożena Podgórska – w czerwcu Rada podjęła uchwałę w sprawie zamiaru 
dokonania zmiany w adresie filii Nr 5. Burmistrz wystąpił do Biblioteki Śląskiej w Katowicach  
o opinię w sprawie planowej zmiany adresu  planowanej zmiany, czym wypełniono wymóg 
ustawowy. Podjęcie tej uchwały umożliwi dopełnienie procedury zmiany adresu. Filia zostanie 
oficjalnie otwarta 17 czerwca 2023 r. Dla czytelników od 20 czerwca .  
Radna Beata Marcinkowska  – kiedy będziemy mogli zobaczyć tą filie dopiero 17 czerwca.  
Dyrektor MBP Bożena Podgórska – klucze obecnie są jeszcze w MZGK, ale myślę, ze nie będzie 
problemu, abyście Państwo tam weszli.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – może posiedzenie komisji w marcu, bo akurat mamy temat 
związany z biblioteką zaplanujemy w Cechowni, bardzo proszę to ustalić. Jeśli nie ma więcej pytań 
bardzo proszę o zaopiniowanie.  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – ze względów technicznych posiedzenie nie będzie tam 
możliwe bo nie ma mebli, ale możemy przejść na posiedzenie do Planety Saturn.  

Wynik opiniowana:  

Głosów „ZZaa”- 6 
Głosów „PPrrzzeecciiww” – 0 
Głosów „WWssttrrzzyymmuujjąąccyycchh  ssiięę” -0    
OObbeeccnnyycchh w trakcie głosowania – 6 
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Ad 5. Sprawy różne.  
Radna Beata Marcinkowska – czy są planowane podwyżki dla pracowników kultury?  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – są szanse, Pani Dyrektor jest już po rozmowie.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – jeżeli Państwo nie mają więcej pytań, dziękuję bardzo, 
zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.  
 
 
       Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
         

Andrzej Mentel  
 
 
 
 
 
W załączeniu: 
Lista Obecności  
Protokół napisano dnia  
Protokolant: Joanna Kwarciana 
Protokół umieszczono w BIP …………… 
 

 

 


